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Certyfikaty \"Międzynarodowy Mistrz\" wręczone! Zakończenie
projektu \"Rzemieślnicy bez granic\"

14 listopada 2025 roku w Wielkopolskiej Izbie Rzemieślniczej Wojciech Jankowiak,
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego uczestniczył w podsumowaniu trzyletniego
projektu międzynarodowego „Rzemieślnicy bez granic” oraz wręczeniu certyfikatów
„Międzynarodowy Mistrz”. 

Wicemarszałek Jankowiak przypomniał kolejne etapy z udziałem Wielkopolski, dziękując inicjatorom oraz
realizatorom tego projektu. W sposób szczególny odniósł się do partnerskiej współpracy Województwa
Wielkopolskiego z Hesją, dzięki czemu nasz region miał możliwość uczestniczyć w tym niezwykłym
przedsięwzięciu. W sposób szczególny odniósł się także do partnerów z Obwodu Charkowskiego, dla
których ten projekt został przystosowany, wyrażając podziw, że pomimo bycia regionem frontowym
znaleźli czas i wolę, aby w tym projekcie uczestniczyć (jak podaje strona charkowska – ponad 130 osób
wzięło udział w projekcie). Wicemarszałek Jankowiak podkreślił również, że był to jeden z najbardziej
wymagających projektów z uwagi na trwającą wojnę przeciwko Ukrainie. Jeszcze nigdy wcześniej
Województwo Wielkopolskie nie realizowało projektu dla kraju objętego wojną.

Podczas uroczystości zgromadzonych uczestników wydarzenia powitał Marek Skoraszewski, Prezes
Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej, a prezentacji działań zrealizowanych w projekcie dokonała Bogumiła
Frąckowiak, Kierownik Projektu, podkreślając jego innowacyjność w Polsce – ponieważ jeszcze żadna
instytucja w naszym kraju takiego projektu nie realizowała. Poinformowała także, jak wielkim wysiłkiem i
zaangażowaniem ze strony Izby, wykładowców, rzemieślników oraz Poznańskiego Parku Naukowo-
Technologicznego, który finansował staże osób z Ukrainy, ten projekt mógł być zrealizowany. Podkreśliła,
że pomimo tego, iż pierwsza edycja projektu dedykowana Afryce i krajom rozwijającym się posiadała już
swoją metodologię, to jednak ten projekt wymagał bardzo rzetelnej przebudowy pod kątem specyfiki
Ukrainy i sytuacji wojny w tym kraju. Wśród przytoczonych statystyk wymieniała m.in.: ponad 500 stron
skryptów przetłumaczonych i dostoswanych do realiów prawa polskiego i ukraińskiego, stworzenie
specjalnego bloku o Ukrainie, udział aż 14 rzemieślników z Polski, którzy wykształcili się na „Mistrza
Międzynarodowego” (uczestniczyli 2 razy w tygodniu w warsztatach teoretycznych oraz przez 16 tygodni
przyjeżdżali w weekendy do siedziby Izby, żeby kształcić się praktycznie, przy czym tylko jedna osoba
wśród tych rzemieślników była z Poznania). Po 165 godzinach szkolenia rozpoczęły się również
miesięczne staże. W ramach projektu dla osób z Ukrainy stworzono też specjalny moduł: jak radzić sobie
ze stresem i komunikować się z osobami z traumą. Wprowadzono także jako nowość specjalny moduł do
nauki języka angielskiego.

Markus Eicher, Międzynarodowy Koordynator Projektu „Rzemieślnicy bez Granic” z Izby Rzemieślniczej z
Frankfurtu nad Menem podsumował projekt w kontekście europejskim. Zaznaczył przy tym, że
Wielkopolska wysunęła się na pierwsze miejsce (poza Hesją, która projekt realizuje od lat) wśród
europejskich partnerów projektu pod względem liczy osób biorących udział w szkoleniu „Międzynarodowy
Mistrz”. Szkolenia dla osób z Ukrainy odbywały się m.in. w zawodach: florysta, dekarz, złotnik, mechanik
samochodowy, krawiec, fryzjer, stolarz. Podziękował także Samorządowi Województwa Wielkopolskiego
za dodatkowe wprowadzenie do projektu rzemieślników z Mołdawii. Zaznaczył, że stworzyli Manifest i
każda ze stron chce kontynuować projekt, więc będą starać się o jego realizację w ramach środków
Erasmus+ oraz szukać innych źródeł finansowania. W ramach uroczystości poproszono o podzielenie się
swoimi doświadczeniami także uczestników staży.

Uroczystym zakończeniem wydarzenia było wręczenie 14 certyfikatów „Międzynarodowy Mistrz”, w
którym uczestniczył: Prezes Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej w Poznaniu, Wicemarszałek Województwa
Wielkopolskiego oraz koordynatorzy projektu z Niemiec i z Polski. Wszyscy uczestnicy potwierdzali
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zadowolenie z udziału w projekcie i wysoko ocenili sposób jego przeprowadzenia.

Federalne Ministerstwo Współpracy Gospodarczej i Rozwoju za pośrednictwem publicznej spółki GIZ
GmbH realizuje projekt „Rzemieślnicy bez Granic”, którego celem jest wsparcie rzemiosła w regionach
dotkniętych problemami strukturalnymi. Jednostką wiodącą projektu jest Izba Rzemieślnicza z Frankfurtu
nad Menem. Pierwsza faza projektu zrealizowana została przez Izbę we współpracy z Izbą Rękodzieła i
Rzemiosła w Bordeaux, stolicy Nowej Akwitanii, regionu partnerskiego Hesji we Francji i obejmowała
pomoc dla czterech krajów Afryki frankofońskiej. Projekt wspierany był przez władze regionalne Hesji i
Nowej Akwitanii.

W 2022 roku Federalne Ministerstwo Współpracy Gospodarczej i Rozwoju wraz z GIZ zaproponowało 
realizację drugiej fazy projektu w Ukrainie, w szczególności na terenie obszarów wyzwolonych spod
okupacji rosyjskiej. Projekt miał stać się wkładem w odbudowę zniszczonych obszarów Ukrainy z
wykorzystaniem fachowej wiedzy i umiejętności rzemiosła europejskiego. Nie chodziło przy tym o zwykłą
odbudowę infrastruktury, która istniała, ale o leżącą w interesie UE jednoczesną modernizację i
wzmocnienie kwalifikacji zawodowych zasobów ludzkich do odbudowy kraju. Jednostką wiodącą projektu
miała pozostać Izba Rzemieślnicza z Frankfurtu nad Menem, a współpracę z nią zadeklarowała
Wielkopolska Izba Rzemieślnicza w Poznaniu. Projekt uzyskał dofinansowanie niemieckiego ministerstwa
federalnego na lata 2023-2025.

Zaproszenie do udziału w projekcie w 2022 roku Województwo Wielkopolskie otrzymało ze strony Hesji.
Realizatorem projektu za środki Niemieckiego Ministerstwa Federalnego ds. Współpracy Ekonomicznej i
Rozwoju była Izba Rzemieślnicza z Frankfurtu nad Menem. Po stronie wielkopolskiej partnerem głównym
była Wielkopolska Izba Rzemieślnicza. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego włączył się w
projekt na zasadzie patronatu oraz by włączyć partnerów z Obwodu Charkowskiego do projektu
„Rzemieślnicy bez Granic”.
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